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Diarienummer KN2023/02548 
Remissvar: Förslag till förordning om bidrag för energieffektivisering i småhus 

Swedisol, branschorganisationen för svenska producenter av mineralullsisolering, tackar för möjlig-
heten att inkomma med synpunkter på förslaget till förordning om bidrag för energieffektivisering i 
småhus. 

BAKGRUND 

Som författningsförslaget anger resulterar energieffektivisering i en rad mervärden, både för samhället 
och för enskilda individer.  

Energiforsk har i sin omtalade studie från i höstas visat att minskad elanvändning resulterar i lägre el-
priser när efterfrågan på el och importbehovet minskas. Genom att frigöra energi via energieffektivise-
ring av byggnader bidrar vi inte bara till lägre priser, utan även till klimatomställningen och till att 
minska det europeiska beroendet av importerad energi, exempelvis rysk gas.  

Ett förbättrat klimatskal resulterar i minskat effektbehov under de kallaste dagarna på året och färre 
utmaningar med att då klara spetslasterna i elsystemet. Dessutom ger förbättringar av klimatskalet en 
ökad komfort i byggnaden och risken för kallras minskar. 

Läs mer om potentialen för lönsam energieffektivisering av bostäder i rapporten Grön Logik och i stu-
dien om tilläggsisolering av småhus och flerbostadshus. 

SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGET 

 Det är beklagligt att stödet avgränsas till den del av småhusbeståndet som värms upp av direkt-
verkande el och gas. Behovet och värdet av energieffektivisering är lika stort i hela småhusbe-
ståndet. I kommande budgetar bör stödet utvidgas till samtliga småhus och även andra byggnads-
typer.  

 Stödet bör även innefatta fritidshus, som ofta har komfortvärmen påslagen under vintern, och där-
med påverkar energisystemets effekt- och energibehov negativt när spetslasterna är som högst.  

 

Frågor om detta remissvar besvaras av Swedisols vd, kontaktuppgifter nedan.  

 

Bästa hälsningar,  

Veronica Koutny Sochman 

VD, Swedisol 

veronica.sochman@swedisol.se 

070-176 14 01 
 
Branschorganisationen för God Isolering  
Swedisol är en branschorganisation för god isolering där medlemmarna är företag som marknadsför och säljer mineralullsisole-
ring i Sverige. Swedisol arbetar för hållbart byggande och god isolering som ger effektivare energianvändning, säkrare byggna-
der och bidrar till bättre inomhusmiljö och hälsa. Mineralullsbranschen i Sverige omsätter ca 3,2 miljarder kr. 


